Ofício Circular 034/2022secp

Brasília, 1º de fevereiro de 2022.

Aos Sindicatos Filiados

Assunto: Comunica suspensão dos prazos do 11º Congrejufe.

Prezados(as) Dirigentes Sindicais,

Tendo em vista o momento singular a que estamos submetidos pelo recrudescimento da

pandemia de Covid-19 com o aumento exponencial de contágios pela variante Ômicron e o

surgimento de sub-variantes que deixam o cenário ainda mais incerto, a Comissão Organizadora

do 11º Congrejufe informa que os prazos do atual calendário do evento estão SUSPENSOS.

Novo informativo será expedido no dia 14/02 com orientações acerca do 11º Congrejufe.

Atenciosamente,

Engelberg Belém Pontes Lucena Pacheco Martins

Comissão Organizadora Comissão Organizadora